
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

na zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové 
dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru stavby 
„Rekonstrukce ŽST Nový Bor"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená .......​............​.................., ředitelem Stavební správy západ 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace,
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
Datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-1551/2023
ISPROFIN/SUB. ISPROFINN: 327 321 4901/500 352 0033 
(dále jen „Objednáte"

a

Zhotovitel:

SPOLEČNOST SAGASTA-VALBEK Nový Bor
Zastoupená Společníkem 1 
SAGASTA s.r.o.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 
IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 
bank. spojení: .....................​......​...​........​......................... 
zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem

Společník 2
VALBEK SK, spol. s.r.o.
se sídlem: Eurovea Central 1, Pribinova 4, 811 09 Bratislava 
IČO: 17314569, DIČ: 2020382166 
IČ DPH: SK2020382166

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Spisová značka oddíl: sro, vložka 465/B vedená u okresního soudu v Bratislavě jednající na území 
České republiky prostřednictvím:

VALBEK SK, spol. s.r.o., odštěpný závod
se sídlem: V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10 
IČO: 01761200, DIČ: CZ683286704
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 76169 
zastoupená: .......​..................​.............., vedoucím odštěpného závodu, jednatelem

Korespondenční adresa:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha

(dále jen „zhotovíte/") 
číslo smlouvy: 123 051

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 21.04.2023 uzavřely Smlouvu na zpracování 
Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby a 
výkon autorského dozoru stavby „Rekonstrukce ŽST Nový Bor" (dále jen „Smlouva").

V rámci projednání přípravy technického byl obdržen požadavek Ministerstva dopravy ČR (dále jen 
MD), odboru dálkové dopravy, na délku nástupišť nad rámec návrhu záměru projektu, jejichž dodržení 
by znamenalo nový návrh GPK kolejiště. Požadavek byl zanesen v rámci možností schváleného záměru 
projektu a byl vznesen dotaz na MD k dalšímu postupu pod číslem jednacím 40348/2024-SŽ-GŘ-O6 / 
20.6.2024. MD reagovalo dopisem pod číslem jednacím MD-34368/2021-910/6 ze dne 12.11.2024 
úpravou požadavku odboru dálkové dopravy s uvedením nové délky nástupních hran a prostorových 
rezerv.

V rámci odevzdání technického řešení k připomínkám, následného připomínkování a projednání 
vypořádání připomínek vyvstal požadavek projednání připomínek předloženému návrhu dojde v rámci 
VB Nový Bor k zvětšení rozsahu vynucených zásahů do objektu - statické posouzení, požárně 
bezpečnostní řešení, výměna zdroje vytápění, řešení MAR, prověření FVE. V rámci pochůzek a 
projednání zdokladován stav mostu km 58,822, který pro zachování stávajícího stavu spodní stavby 
vyžaduje částečnou opravu vrchní stavby. V rámci finálního návrhu nového GPK vyvstala potřeba 
nutných zásahů do přejezdové konstrukce P3253, která znamená revizi stavu a faktickou rekonstrukci 
daného přejezdu, s kterou nebylo do finalizace GPK kalkulováno.

Dle dopisu č. 8263/2025-SŽ-SSZ-ÚT Č2 ze dne 29.4.2025 bude zpracovávaná dokumentace 
respektovat označení, strukturu a členění DPS a PDPS dle vyhlášky č. 227/2024 Sb, kdy DPS bude 
zpracována v minimální technické podrobnosti DUSP dle vyhlášky č. 499/2006 Sb.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením Článku 5 odst. 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření tohoto 
Dodatku č. 2 (dále též jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1) Úprava rozsahu Díla, a to o:
• Kompletní změna GPK kolejiště
• Zahrnutí rekonstrukce přejezdu P3253
• Zahrnutí komunikace pro nakolmení úhlu křížení P3256
• Mykologický průzkum krovu VB
• PBŘ pro VB (VB Nový Bor - zpracování komplexní dokumentace požárně 

bezpečnostního řešení VB v souladu se zákony a normami. Zahrnuje rozdělení stavby 
do požárních úseků, stanovení únikových a zásahových cest, vymezení chráněných 
prostor, požární techniky a odolnost konstrukcí, včetně požárně bezpečnostních 
výkresů. Nezahrnuje přenesení vzniklých požadavků do dalších částí projektové 
dokumentace VB. VB Svor - zjednodušené PBŘ pro umístění technologie).

• Zahrnutí do stavby rekonstrukci mostního objektu v km 58,822 (stavebně technický 
průzkum, zhodnocení současného stavu a návrh sanací rubu stávající klenby s



podskružní konstrukcí, doplnění plovoucí desky, izolace, zvětšení mostovky při 
navázání na GPK.

• Rozšíření rozsahu projektu GSM-R o další body BTS dle rádiového plánování (Zajištění 
nového projektu radiového plánování pro dodržení požadavků na rádiové plánování 
sítí GSM-R na tratích SŽ dle upřesnění ze dne 6.3.2024 č. 169/54/2024-SŽ-GŘ-O14. 
Předpoklad 2-3 nové body dle výsledků nového projektu radiového plánování s 
průzkumem měřením útlumů a překryvů vyzařovaného signálu v oblasti).

• Doplnění EOV a další dílčí změny. (nově EOV také pro VK 5 a VK 1, doplnění 
sekvenčního sklápění závor přejezdů, nové výstražníky P3254).

• Úpravy VB Nový Bor dle připomínek odsouhlasených k zapracování (například 
statický posudek krovu, MAR, zdroj vytápění, PENB, ASHS, ...)

2) Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace, a s tím související úprava Přílohy č. 4 Smlouvy 
- Rozpis Ceny Díla. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází 
k celkovému navýšení ceny Díla o 4 924 800,- Kč bez DPH.

3) Úprava lhůt k provedení Díla, a s tím související úprava Přílohy č. 5 Smlouvy - 
Harmonogram plnění. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází 
k rozdělení 1. Dílčí etapy a úpravě termínů všech zbývajících dílčích etap.

4) Dochází ke změně bankovního účtu Zhotovitele.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše uvedených změnách 
Smlouvy. Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ je 
35,7% původní hodnoty závazku ze Smlouvy. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

I. Předmět Dodatku

Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly, s odvoláním na ustanovení Čl. 5 
odst. 5.3 Smlouvy, na úpravě a doplnění uvedené Smlouvy, takto:

1) 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY

-  ruší se stávající text odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou DUSP 
a PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru projektanta zaplatit Zhotoviteli za 
podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu 
za zpracování DUSP a PDPS a cenu za výkon autorského dozoru projektanta ve výši dle Přílohy 
č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH: 13 800 000,00 Kč
Cena prací dle Dodatku č. 1 bez DPH 0,00 Kč
Cena prací dle Dodatku č. 2 bez DPH 4 924 800,00 Kč

Cena Díla celkem dle SoD ve znění Dodatku č. 2 bez DPH 18 724 800,00 Kč
slovy: osmnáctmilionůsedmsetdvacetčtyřitisíceosmset korun českých

Daňové doklady bude Zhotovitel doručovat Objednateli některým (jedním) z níže uvedených 
způsobů:
a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, 
nebo
b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm 
nebo
c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna 
Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


2) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění 
Přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu Dodatku č. 2, které je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 2 (současně Přílohou č. 4 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

3) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění. Ruší se 
znění Přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje 
se novým zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 2, které je Přílohou č. 3 tohoto Dodatku 
č. 2 (současně Přílohou č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této Smlouvy.

2. Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je tato příloha:
Příloha č. 1 - Podrobný rozpis navýšení Ceny Díla
Příloha č. 2 (současně Příloha č. 4 Smlouvy) - Rekapitulace Ceny Díla - nové znění

platné ke dni podpisu Dodatku č. 2
Příloha č. 3 (současně Příloha č. 5 Smlouvy) - Harmonogram plnění - nové znění

platné ke dni podpisu Dodatku č. 2

V Praze V Praze

......​............ 
23.07.2025 07:23 
Podepsáno elektronicky

Digitálně podepsal 
​....​........ 
Datum: 2025.07.18

..​.....​........12:02:04 +02'00'

.......​.......​.............
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Jiří Čurda
jednatel 
SAGASTA s.r.o.



PŘÍLOHA C. 1

Podrobný rozpis navýšení Ceny Díla

Rekonstrukce ŽST Nový Bor
hod Kč /  hod C ena celkem  Kč

Kom p le tn í zm ěna GPK ko lejiště . .​..... ..... . .​......​.....

Rekonstrukce  přejezdu P3256 (zahrnutí do stavby) ..... ..... ......​.....

K om un ikace pro nako lm en í úhu křížení P3256 (zahrnutí do stavby) ..... ..... ......​.....

M yko lo g ický  průzkum  krovu VB ... ..... .. ..​.....

PBŘ pro VB  N ový  B o r a VB Svor ..... ..... ......​.....

Rekonstrukce  m ostn ího  ob jektu  v km 58,822 (zahrnutí do stavby) ..... ..... ......​.....

Rozš ířen í rozahu projektu G SM -R  o da lš í body d le rád iového  p lánován í . .​..... ..... ......​.....

D op lněn í EO V ..... ..... ......​.....

Ú p ravy  VB N ový  Bor d le od souh lasených  p řipom ínek  (např. s ta tický  posudek  krovu, 

M A R , zdroj vytápěn í, PENB, ASHS, apod.) . .​..... ..... . .​......​.....

C ELK EM . .​. . . . . . .​. . . . . .​. . . . .



PŘÍLOHA C. 2 (SOUČASNĚ PŘÍLOHA C. 4 SMLOUVY)

Rozpis Ceny Díla

Cena za zpracování DUSP a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského dozoru: 

1. ZÁKLADNÍ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DUSP A PDPS:

Položka Popis Měrná
jednotka Množství Jedn.

cena Cena celkem

1

Zpracování DUSP dle vyhlášky 
č.146 /2008 Sb. v platném znění dle 
VTP a ZTP Sb. v platném znění, 
vyjma části dokumentace uvedené 
níže v bodech 3, 4 a 5

hod . .​.....
.............

.......

..... . .​......​.....
............. 

​. .​......​......

2

Zpracování PDPS dle vyhlášky 
č.146/2008 Sb.v platném znění, v 
rozpracování dle směrnice SŽ 
SM011 a dle VTP a ZTP, vyjma části 
dokumentace uvedené níže 
v bodech 3, 4 a 5

hod . .​.....
.............

.......

..... . .​......​.....
............. 

​. .​......​......

3

Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých 
SO a PS a souhrnného rozpočtu 
stavby (v rozsahu požadavků 
Směrnice SŽDC č.20 v platném 
znění) dle směrnice SŽ SM011, 
příloha příslušného stupně 
dokumentace Dokladová část- 
Náklady stavby, a požadavků VTP a 
ZTP

hod ..... ..... ......​.....

4

Dokladová část pro správní řízení a 
Doklady-objednatele, dle směrnice 
SŽ SM011 příloha příslušného 
stupně dokumentace Dokladová 
část a požadavků VTP a ZTP, včetně 
související inženýrské činnosti

hod ..... ..... ......​.....

5 NEOBSAZENO hod

6
Definitivní odevzdání DUSP, dle 
SOD v listinné formě (v rozsahu a 
počtu dle požadavku VTP a ZTP)

kpl . ....​..... ....​.....

7
Definitivní odevzdání PDPS, dle 
SOD v listinné formě (v rozsahu a 
počtu dle požadavku VTP a ZTP)

kpl . ....​..... ....​.....

8
Definitivní odevzdání DUSP, dle 
SOD v elektronické formě (rozsahu 
a počtu dle požadavku VTP a ZTP)

kpl . . .​..... . .​.....

9
Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD 
v elektronické formě (rozsahu a 
počtu dle požadavku VTP a ZTP)

kpl . . .​..... . .​.....

Celkem za základní služby: ....​......​.....
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.



2. DODATEČNÉ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DUSP A PDPS:

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství
*)

Jedn.cena 
*)

Cena
celkem *)

10 Zajištění mapových podkladů kpl . ....​..... ....​.....

11 Geodetické práce kpl . ....​..... ....​.....

12
Geotechnický a 
stavebnětechnický průzkum 
staveb

kpl . ......​..... ......​.....

13 Geotechnický průzkum pro 
železniční spodek kpl . ......​..... ......​.....

14 Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě hod ..... ..... ......​.....

15 Koordinátor BOZP v přípravě hod ..... ..... ......​.....

16

Zajištění technických podkladů 
pro vypracování zadávací 
dokumentace na výběr 
zhotovitele stavby dle požadavku 
VTPa ZTP

hod ..... ..... ......​.....

17
Zpracování příloh k žádosti o 
spolufinancování stavby dle ZTP a 
VTP

hod ..... ..... ......​.....

18 NEOBSAZENO hod

Celkem za dodatečné služby: . .​......​.....
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. CENA ZA VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství
*)

Jednotková 
cena *)

Cena
celkem *)

19

rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta v 
rámci realizace Stavby dle čl. 4 
Obchodních podmínek

hod ..... ..... ......​.....

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po 
celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 12 měsíců). Uvedená cena za výkon 
autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré náklady na činnosti 
související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané době realizace 
Stavby.



4. CENA DÍLA:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

18 724 800 Kč 3 932 208 Kč 22 657 008 Kč

z toho:

Cena za zpracování DUSP a PDPS (v rozsahu základních a dodatečných služeb):

....​......​......​... . .​......​......​... ....​......​......​...

Cena za výkon autorského dozoru:

......​......​... ......​......​... ......​......​...

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 
DUSP a PDPS a výkon autorského dozoru:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etapa . .​......​......​... . .​......​......​...

1a. Dílčí etapa . .​......​......​... . .​......​......​...

2. Dílčí etapa . .​......​......​... . .​......​......​...

3. Dílčí etapa . .​......​......​... . .​......​......​...

4. Dílčí etapa . .​......​......​... . .​......​......​...

5. Dílčí etapa . .​......​......​... . .​......​......​...

6. Dílčí etapa ......​.................. ......​..................

7. Dílčí etapa Výkon 
autorského dozoru ......​......​... ......​......​...

Celkem: 18 724 800 Kč 22 657 008 Kč



SPRAVA
ŽELEZNIC

PŘÍLOHA Č. 3 (SOUČASNĚ PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY) 

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v Dílčí 
etapě

Podmínky dokončení Dílčí etapy

Termín zahájení 
prací ihned po nabytí účinnosti Smlouvy - -

1. Dílčí etapa Do 12 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy

Odevzdání všech kompletních průzkumů 
dle VTP a ZTP
Návrh technického řešení DUSP+PDPS k 
připomínkovému řízení

Předávací protokol podepsaný Objednatelem

1a. Dílčí etapa Do 33 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy

Opětovné odevzdání všech kompletních 
průzkumů dle VTP a ZTP 
Návrh technického řešení DUSP+PDPS k 
opakovanému připomínkovému řízení

Předávací protokol podepsaný Objednatelem

2. Dílčí etapa Do 37 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy
Definitivní odevzdání DUSP+PDPS se 
zapracovanými připomínkami bez 
dokladové části

Předávací protokol podepsaný Objednatelem

3. Dílčí etapa Do 43měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy

Definitivní odevzdání DUSP+PDPS se 
zapracovanými připomínkami vč. 
dokladové části, náklady a oceněnými 
soupisy prací ve struktuře dle VTP, a 
návrhem podkladů pro ZTP na zhotovení 
stavby) v rozsahu dle VTP a ZTP; 
Zpracování a odevzdání kompletního a 
úplného Oznámení EIA;
Podání žádosti o společné povolení

Předávací protokol podepsaný Objednatelem

Kopie dokladu o podání Oznámení EIA dle § 6 zákona č. 
100/2001 Sb.
Kopie žádosti o společné povolení potvrzená místně příslušným 
stavebním úřadem

4. Dílčí etapa Do 48 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy Nabytí právní moci společného povolení Společné povolení v právní

5. Dílčí etapa Do 54 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy Majetkoprávní část Předávací protokol podepsaný Objednatelem



6. Dílčí etapa

Od doručení oznámení Objednatele o zahájení 
procesu „Trackside Approval" Evropskou 
železniční agenturou (ERA) do doručení 
oznámení Objednatele o vydání souhlasného 
stanoviska „Trackside Approval" ERA

Součinnost s Objednatelem a 
zhotovitelem stavby při procesu 
„Trackside Approval" a případná 
aktualizace projektové dokumentace dle 
požadavků ERA

Oznámení Objednatele o vydání souhlasného stanoviska 
„Trackside Approval" od ERA (dle příslušné položky SOD)

7. Dílčí etapa
Předpoklad:
03/2028-02/2029

Autorský dozor projektanta při realizaci 
Stavby; Zhotovitel se zavazuje provádět 
autorský dozor ode dne zahájení 
realizace stavby do ukončení realizace 
stavby v předpokládané délce 12 měsíců

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za čtvrtletí) - stručný popis 
výkonů a specifikace výkonu autorského dozoru projektanta

Termín dokončení 
Díla

Předpoklad do 02/2029
(v závislosti na zahájení 7. Dílčí etapy)

Po ukončení přejímacího řízení Stavby a předložení výkazu 
poskytnutých služeb (o výkonu autorského dozoru projektanta)


		2025-07-23T17:13:20+0000




